Terminata la rogazione delle Leggi, si considerò che la brevità d'esse non portava il modo d'osservarle; il perché di commun consentimento furono dal medesimo Custode dettate le sottoscritte Istituzioni, cavate in parte dalle Costumanze già tra noi praticate ed in parte oggi dalla stessa Piena Ragunanza ordinate.

Institutiones Arcadicae

De Officio Custodis Caput Primum

Custos creatur ab universo Coetu modo Legibus praescripto, cum facultate gerendi expediendique quidquid differri ad convectionem Universi Coetus minimè potest. Ideo deliberandi iudicandique causa sibi Collegas adsciscit, ut convocato Coetu quidquid medio tempore gestum fuerit ratum aut irritum habeatur. Lapsa Olimpiade novus eligitur vel antiquus confirmatur pro arbitrio universi Coetus.

§ II

Creatus vel confirmatus promittat coram Universo Coetu et in manibus Decani, vel Antiquioris inter coactos⁷ Pastores, Leges et Usus ac

⁶ Alphesiboeus ~ scivit *Custos manu sua in spatio vacuo relicto scrip.* ⁷ coactos *corr. ex creatos*

Ritus omnes Arcadicos defendere ac promovere, et ab eodem Decano vel Antiquiore Sigillum publicum recipiat.

§ III

Idem Custos iure suo commune armarium administret. Custodis titulum nomini suo adiunctum literis Communis adscribat, tamquam notam publicae auctoritatis, sigillumque commune vel proprium Pastoritium imprimat, praeterquam in diplomatibus⁸, in quibus sigillum tantummodo Communis est adhibendum. Arbitrio suo, cum usus ferat, singulorum Arcadam opera commune ad commodum utatur. In sententijs exquirendis rebusque ab Universo Coetu iudicandis tabellas Pastoribus diribat. Nomina novis Pastoribus imponenda in urnas conijciat, ut cuilibet sortitò contingant. Si praesens sit, Coetum Universum ipse per Viatorem convocet eique praesit, sin aliter, eiusdem iussu Vicarius.

§ IV

Magis idoneis prosam orationem demandet et duas eclogas, Latinam alteram, alteram Etruscam, in vernas aestivasque ferias diebus convocati doctrinarum causa Coetus per Auctores ipsos recitandas. Si Auctores absint legitimè, recitationem cui visum fuerit committat.

§ V

Scriptis privatim recitandis a Pastoribus locum in Nemore Parrhasio iure suo concedat; quidquid autem, vel in legitimis et publicis, vel indictis privatisque Coetibus, Pastoritio nomine fuerit pronunciatum sibi tradi curet, eaque in volumina singulis annis digerat.

§ VI

Coacto communium negotiorum causa Coetu in Aedes Communis, initio Leges publicè perlegat et hasce Institutiones semel saltem in anno.

§ VII

Dies per annum quatuor faustos infaustosve ad tempus, si libuerit, iure suo pronunciet. Trium denariorum collectam annuam in singulos Pastores indicat⁹.

⁸ decretis et *ante* diplomatibus *del.* ⁹ indicat *corr. ex* indicet

De Officio Vicarij
Caput II

Vicarium (Italicè Procustode) sibi Custos adiungit. Is autem Custodis facultates non exerceat, nisi modo et tempore ab ipso Custode praescripto.

§ II

Deficiente verò Custode, Vicarius statim iure suo Coetum Custodis creandi causa convocet ac usque ad Custodis creationem communes res simul cum duodecim Collegis administret, prout de Custode dictum est. Si Vicarius in mora fuerit, Coetus per Collegium Custodis creandi causa indicatur.

§ III

Absente verò Custode iure suo perinde atque Custos administret et interim locum et votum in Collegio habeat¹⁰.

De Collegis et Collegio
Caput III

Collegium Coetum universum repraesentat¹¹.

§ II

Collegae non singuli, sed tantum legitimè convocati communibus rebus sese immisceant; tantum subrogandis publicoque plausu appellandis novis Pastoribus abstineant.

§ III

Collegas autem Custos ita sibi assumat ut sex veterum sive superioris anni confirmet, sex novos ex magis idoneis Pastoribus in Orbem deligat, inter quos primo renunciatus ex Administris referatur. Electio fiat ineunte anno, munusque duret ad dies Anarchos, secundum Arcadicam Ephemeridem. Singulis Collegis Custos Volumen Institutio-
num expleto munere reddendum tradat.

¹⁰ et interim ~ habeat *Custos manu sua add.* ¹¹ repraesentat *corr. ex* repraesentet inter quos primo renunciatus ex Administris referatur *post* repraesentat *del.*

De Administris et Viatore
Caput IV

Administratos, qui vernacula lingua *Sottocustodi* appellantur, sibi duos, qui ad manum sint scriptaque omnia describant, subscribant et in acta referant, Custos pro arbitrio removendos assumat.

§ II

Ex iisdem Administris alter in ordine prior anno quolibet in Collegiarum numerum per Custodem referatur.

§ III

Viator diem celebrandi Coetus iussu Custodis singulis Pastoribus denunciet mandataque omnia Custodis exequatur, idemque Arcas ne sit.

De Recipiendis Pastoribus et Suffragijs et Colonijs
Caput V

Custos per schedulas creetur vel confirmetur iuxta modum in Legibus expressum.

§ II

Publico plausu appellentur tantum Summi Principes et Cardinales ijque vocentur *Acclamati* ex formularum exemplis.

§ III

Suffragia per tabellas his inscriptas literis ferantur, nempe A. sive *Abrogo*, V.R. sive *Uti Rogas*.

§ IV

Petitor si absit, per Procuratorem Arcadem, si praesens sit, per se a Custode scripto petat; Custos ad Collegium referat et tempore suo ad Universum Coetum.

§ V

Novorum praediorum tituli Matronis illustribus et doctis Mulieribus, sive acclamandis Pastoribus aut Colonijs aut Academijs reserventur.

§ VI

Si quae Academiae velint Arcadiae nomen dare, cum admitti universa multitudo nequeat, unus et alter inter Pastores adscribatur, qui eas universas¹² representent ex concepta decretorum formula. Electio autem ab ipsis Academicis fiat modo decretis praescripto et per Collegium confirmetur.

§ VII

Si Exteri in suis quique Regionibus ad denarium Pastorum numerum pervenerint, ex his in singulis Regionibus Coloniae per Custodem constituentur publicis literis, quibus stylus Arcadicus, quem tenere debent, ex concepta formula praescribatur; si autem ex integro Coloniae sint¹³ constituendae, votum Collegij adhibeatur.

De More Pastoritio
Caput VI

Cum Coetus Arcadici sive doctrinarum sive negotiorum causa celebrantur, omnis tollatur gradus dignitatisque discrimen. Communes sint omnibus sedes, communia subsellia omniumque conditio in Arcadia exaequetur, quique Pastores in Coetum convenerint, perinde habeantur ac si personam omnem exuissent et Pastoritiam tantum conditionem retineant. Tituli quoque sint omnium communes, nempe *praestantissimus et humanissimus*, Etrusce *gentilissimo et valorosissimo*; tantum Acclamatis, distinctionis nota, *Acclamati* titulus adjiciatur.

§ II

Collegio vel Coetu negotiorum causa in aedibus coacto Custos proponat. Inde qui ad dexteram est proximè Custodem sententiam, si velit, dicat. Coeteri interim taceant. Eodemque ordine etiam suffragia secreta ferantur.

§ III

In Nemore autem Parrhasio Orator princeps dicat, deinde qui Eclogas sunt pronuntiaturi, expeditisque brevibus cantiunculis in Orbem recitandis, si per temporis angustias licebit, aliarum eclogarum recitatio non prohibeatur.

¹² eas universas *corr. ex eam universam* ¹³ sint *corr. ex sunt*

De stylo Arcadico et disserendi more
Caput VII

De Doctrinis Scientijsque omnibus disserere idoneis Pastoribus liceat, dum scholasticum morem et contentiosum dicendi genus effugiant ac Pastoritium, quantum res fert, retineant.

De librorum et scripturarum editione
Caput VIII

Nemo Pastorum typis aliquid editurus utatur nomine titulove Pastoris Arcadis vel Arcadicis insignibus, nisi consentiente Universo Coetu; Universus autem Coetus consensisse censeatur, si ea editio probata fuerit per Censores ad eam rem per Custodem ad tempus constituendos.

§ II

Cum autem plurium Pastorum scripta vel etiam singulorum communi Arcadiae nomine typis edenda sunt, a Custode cum Collegio ad eam rem Censores octo, Etruscae nempe linguae quatuor, totidem Latinae, Graecae vero duo creentur, quorum et Custodis iudicio scripta per eundem Custodem subijciantur, caveatque Custos ne, cum animadversiones edit, auctores Censoribus aut Censores auctoribus patefiant.